
令和２年６月 12 日  
保護者の皆さまへ 

奈良県立高円高等学校  
 校長  笠置 慎一  

部活動の再開について 
 
 平素は本校教育活動にご理解、ご協力を賜り、誠にありがとうございます。 
 ２月末より、新型コロナウイルス感染症予防対策の一環として、部活動を自粛して参りましたが、
奈良県教育委員会「部活動再開に向けて（６月 10 日改訂）」をふまえ、クラブ活動の段階的な再開を
実施します。 
 県から示されている「部活動実施方針」及び「奈良県部活動のあり方に関する方針」は、以下のと
おりです。 
 
部活動は、感染防止対策および熱中症対策に万全を期しながら段階的に再開 
【6月 14日(日)まで】 小規模集団（20 名程度）での練習を再開 
【6月 18日(木)まで】 多人数との接触を避けるため、大会、演奏会、展覧会等への参加、他校と

の練習試合、合同練習、合宿、遠征は中止、または延期 
【7月 9 日(木)まで】 可能な限り感染症対策を行った上で、大会、演奏会、展覧会等への参加、 
           他校との練習試合、合同練習、合宿、遠征について認める。ただし無観客 
           です。 
【7月 10日(金)から以降】 今後の状況を鑑み、追って連絡いたします。 
練習時間は平日 2時間、休日３時間程度とし、休養日は平日１日以上、休日１日以上とする。 

 
本校では、６月 15 日から分散登校が解除されたのちも、通学時の混雑回避のため、授業時間の短 

縮や始業時刻を遅らせる措置（時差登校）を継続いたします。部活動への参加できる生徒で実施いた
します。学校といたしましては、生徒の健康と安全を守るため、手洗いの励行・健康観察・適正な人
数での活動等、充分配慮して取り組んでまいります。 
つきましては、各ご家庭でよくご相談の上、部活動の参加をご検討いただきますよう、お願い申 

し上げます 
なお、ご不安な点やご質問等がございましたら、部活動質問欄にご記入の上、ご提出ください。 

 

部活動質問欄 

 

 

 

 

 

切り取り 

【        部】     年   組   番 生徒氏名（          ） 


